
Direzione Generale

Oggetto: provvedimento n. 386 del 22.06.2020, relativo a contratto “Servizi integrati di manutenzione e
gestione delle apparecchiature biomedicali dell'Ente” ed altri servizi erogati da parte di Althea
Italia S.p.a. - Adeguamento canone contrattuale per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020 e
conguaglio  per  il  periodo  dal  01.01.2019 al  31.03.2020.  CIG 0166206586.  -  Rettifica  errore
materiale.

Dipartimento:                                                     Dipartimento tecnico

S.C. proponente:  S.C. Macroarea tecnico-contrattualistica

Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana

Responsabile del procedimento: Dott. Carlo Berutti Borgotto

Estensore del documento: Dott.ssa Giulia La Terra

Telefono: 010 5632500-2801

Email: segreteria.tecnica@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati: Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e contabilità
S.S.C. Automazione e Ingegneria Clinica

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

richiamato il provvedimento n. 386 del 22.06.2020 con il quale al punto 3 del dispositivo si è proceduto, in
particolare ad:

approvare il conguaglio  “una tantum”  per un totale pari ad € 140.331,73 iva esclusa, a favore dell’Ente
ospedaliero, così suddiviso:

• per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2019 per un importo pari ad € 112.925,19 iva esclusa;

• per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2010 per un importo pari ad € 27.406,54 iva esclusa, già
fatturato come da punto sub 2 del presente dispositivo;

rilevato  che è  stato  indicato,  per  mero  errore  materiale,  il  periodo dal  01.01.2020 al  31.12.2010,  quale
periodo  temporale per  il  conquaglio  “una  tantum” del  canone,  anziché  il  periodo  dal  01.01.2020  al
31.03.2020;

ritenuto, conseguentemente, di dover rettificare l’errore materiale contenuto nel  provvedimento n. 386 del
22.06.2020 dando atto che, al punto n. 3 del dispositivo è stato indicato, per mero errore materiale, il periodo
dal 01.01.2020 al 31.12.2010, quale periodo temporale per il conquaglio “una tantum” del canone, anziché il
periodo dal 01.01.2020 al 31.03.2020;

dato atto che il dirigente responsabile della S.C. Macroarea tecnico-contrattualistica  proponente il presente
provvedimento attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente normativa
statale, regionale e regolamentare;

• l'insussistenza a proprio carico, in particolare, delle situazioni di cui  all’art. 6, comma 1 del D.P.R.
62/2013, all’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e all'art. 8 comma 11 del codice di comportamento dell'Ente,
approvato con provvedimento n. 304 del 12.04.2018, nonché l'inesistenza di comunicazioni in tal
senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all'adozione  delle  decisioni  relative  alla
conclusione del procedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal Direttore
sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies. Del D.LGS 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di rettificare il provvedimento n. 386 del 22.06.2020, dando atto che, al punto n. 3 del dispositivo  è
stato indicato, per mero errore materiale,  il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2010, quale periodo
temporale per  il  conguaglio  “una  tantum” del  canone,  anziché  il  periodo  dal  01.01.2020  al
31.03.2020;

2. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  dell’Ente  ospedaliero  nella
sezione “Amministrazione trasparente”.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


		2020-06-29T11:55:15+0200


		2020-06-29T09:57:04+0000
	Firma applicativa




